
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/41/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento, consultoría y apoyo al órgano de prevención de riesgos
penales de Acuamed

Valor estimado del contrato 98.948,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.818,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.965,56 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El Contrato entrará en vigor en la fecha de su firma, sin perjuicio de que el inicio de la prestación del
Servicio, así como del cómputo del plazo de duración se inicie una vez celebrada la reunión inicial entre el OPRP y el
adjudicatario prevista en la cláusula 3.A) del PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la oferta mejor valorada en su conjunto, con mejor puntuación aplicados los criterios de
valoración recogidos en el pliego. Acordado en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día 14/11/2022, junto
con el requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Revisada y validada documentación aportada por el contratista, en la reunión de la Junta de Contratacion celebrada el día
28 de noviembre de 2022.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 62.850,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ECIJA LEGAL S.L.U.
NIF B83810812
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.850,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.048,8 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta mejor valorada en su conjunto, con mejor puntuación aplicados los
criterios de valoración recogidos en el pliego. Acordado en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día
14/11/2022, junto con el requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 28/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo indicado en el Pliego y la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único_contiene la documentación
relativa al cumplimiento de los requisitos de capacidad
y solvencia así como la oferta económica y los criterios
de calidad.

Hasta el 31/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de asesoramiento, consultoría y apoyo al órgano de prevención de riesgos penales de
Acuamed

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad_Criterio de la cualificación y experiencia del Coordinador del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Calidad_Criterio de la Experiencia del especialista jurídico en materia de Compliance
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P1= 49 *(Mo/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E9DAS5q74P%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009930776 |  2022-546056 | Fri, 02 Dec 2022 11:37:27:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157432120531479845600740252544167625125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E9DAS5q74P%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

